
Corso di Studio in Lettere  

Calendario Lezioni a.a. 2022/2023   

I semestre 
 

 
Insegnamento 

 
Docente 

 
Giorno 

 
Ora 

 
Aula 

 
Data 

inizio/fine 
corso 

 
Antropologia Culturale 

F. Dimpflmeier Lunedì 
Martedì 

Mercoledì 

18-20 
18-20 
11-13 

 
1 

 
03.10.22 

 
Archeologia e storia dell’arte 
greca e romana 

 
O. Menozzi 

 
Lunedì 
Martedì 

Mercoledì 

 
16-18 
16-18 
14-16 

 
2 
2 
3 

 
24.10.22 

 
Estetica 

 
A.Ardovino 

 
Mutuato dal Dipartimento di Scienze Filosfiche, Pedagogiche ed 

Economico-quantitative 

 
Filologia Italiana  

 
A.Pancheri 

Lunedì 
Martedì 

Mercoledì 

 
9-11 

 

 
2 

 
03.10.22 

 
Filologia Latina Medievale  

 
M.Bertè 

Mercoledì 
Giovedì 
Venerdì 

16-18 
9-11 
9-11 

8 
8 
9 

 
05.10.22 



 
Filologia Romanza 

 
M.Careri 

Mercoledì 
Giovedì 
Venerdì 

18-20 
16-18 
11-13 

 
1 

 
05.10.22 

 
 
Forme di poesia per Musica 

 
 

I.Zamuner 

 
 Martedì 

Mercoledì 
Giovedì 

 

 
16-18 
14-16 
11-13 

 
3° piano V dente 
3° piano V dente 

CESID 

 
 

18.10.22 

 
Grammatica e Linguistica 
Italiana 

 
P.Ortolano 

Lunedì 
Giovedì 
Venerdì 

11-13 
9-11 

11-13 

5 
A 
A 

 
03.10.22 

 
Grammatica Greca 

 
M.L. Di Marzio 

Lunedì 
Martedì 

Mercoledì 

 
9-11 

A 
A 

1° piano IV dente 
 

 
03.10.22 

Informatica di base  
(gruppo A)  

 
F. Dragani 

 
Venerdì 

 
15-17  

 
CESID 

 
07.10.22 

Informatica di base  
(gruppo B)  

 
F. Dragani 

 
Venerdì 

 
15-17 (solo per la 
prima lezione poi 

17-19) 

 
CESID 

 
07.10.22 

 
Istituzioni di Teatro Antico- 
Teatro e drammaturgia antica 

 
 

L.Bravi 

 
Lunedì 
Martedì 

Mercoledì 

 
14-16 
9-11 

11-13 
 

 
11 
11 

1° piano IV dente 

 
 

10.10.22 

 
Laboratorio di Lingua 
Francese 

 
K.Bolognese 

 
Sabato  

 
10-13 

 
3 

 
08.10.22 



 
Laboratorio di Scrittura 

 
P.Ortolano 

 
Lunedì 
Venerdì 

 
9-11 
9-11 

 

 
3 
2 

 
03.10.22 

 
Laboratorio di storia delle 
tecniche artistiche 

 
M.C. Ricciardi 

 
Venerdì 

 
10-13 

 
Giuntella 

 
14.10.22 

 
Letteratura francese 

 
G. Giansante 

Lunedì 
Martedì 

Mercoledì 

 
9-11 

 
7 

 
03.10.22 

 
Letteratura greca 

 
C.Catenacci 

Lunedì 
Martedì 
Giovedì 

11-13 
16-18 
11-13 

 
A 

 
03.10.22 

 
Letteratura inglese  

 
A.E. Soccio 

Martedì 
Giovedì 
Venerdì 

 
9-11 

 
3 

 
04.10.22 

 
Letteratura italiana (Lettere 
Moderne – Storia) 

 
M. Cimini 

Lunedì 
Martedì 

Mercoledì 

 
11-13 

 
1 

 
03.10.22 

 
Letteratura italiana (Lettere 
Classiche – Linguaggi della 
musica, dello spettacolo e dei 
media) 

 
 

A.Sorella 

 
Martedì 

Mercoledì 
Giovedì 

 
11-14 
14-17 
14-17 

 

 
 

A 

 
 

04.10.22 

 
Letteratura Italiana Moderna e 
Contemporanea 

 
 

A.Gialloreto 

 
Mercoledì 
Giovedì 
Venerdì 

 

 
16-18  
11-13 
11-13 

 
1 
2 
2 

 
 

12.10.22 



 
Letteratura latina 

 
P. Domenicucci 

Lunedì 
Martedì 

Mercoledì 

 
11-13 

 
2 

 
03.10.22 

 
Letteratura per l’infanzia e 
l’adolescenza 

 
 

I.Filograsso 

 
Lunedì 
Martedì 
Venerdì 

 
9-11 

 
1 

 
03.10.22 

 
Lingua greca per principianti 

 
R.Di Muzio 

 
Giovedì 

 
16-19 

 
6 

 
06.10.22 

 
Lingua latina per principianti 

 
E. Recchia 

 
Giovedì 

 
14-17 

 
3 

 
13.10.22 

 
Psicologia dei processi di 
base e del comportamento –
Psicologia Generale 

 
I.Ceccato 

Lunedì 
Martedì 
Giovedì 

 
18-20 

 
3 

 
03.10.22 

 
Storia contemporanea 

 
S. Trinchese 

Martedì 
Mercoledì 
Giovedì 

 
14-16 

 
2 

 
03.10.22 

 
Storia del cinema  

 
F. Andreazza 

Martedì 
Mercoledì 
Giovedì 

16-18 
16-18 
11-13 

 
3 

 
11.10.22 

 
Storia del cristianesimo  

 
E. Galavotti 

Mercoledì 
Giovedì 
Venerdì 

14-16 
16-18 
9-11 

5 
5 
6 

 
05.10.22 

 
Storia del Medio Oriente 

 
P.Pizzo 

Lunedì 
 

Martedì 

14-16 
 

11-13 

3° piano I 
controdente 

3° piano V dente 

 
03.10.22 



Mercoledì 
 

11-13 3° piano V dente 
 

 
Storia della Filosofia Antica 

 
G.Feola 

Lunedì 
Mercoledì 

 
Venerdì 

 
16-18 

Giuntella 
3° piano I 

controdente 
3° piano I 

controdente 
 

 
 

03.10.22 

 
Storia della lingua italiana 

 
E.Picchiorri 

Lunedì 
Martedì 

Mercoledì 

16-18 
16-18 
9-11 

 
1 

 
03.10.22 

 
Storia della lingua latina 

 
F.Berardi 

Martedì 
Giovedì 
Venerdì 

16-18 
9-11 
9-11 

 
5 

 
04.10.22 

 
Storia della musica moderna 
e contemporanea 

 
G. Pagannone 

Lunedì 
Martedì 

Mercoledì 
 

14-16 
9-11 

11-13 
 

3 
5 
3 
 

 
03.10.22 

 
Storia dell’arte 
contemporanea 

 
F. Leone 

Martedì 
Mercoledì 
Giovedì 

17-20 
13-16 
9-12 

 
11 

 
04.10.22 

 
Storia dell’arte Moderna 

 
R.Torlontano 

Lunedì 
Mercoledì 
Giovedì 

13-15 
16-19 
8-11 

5 
10 
2 

 
03.10.22 

 
Storia dell’Europa orientale  

 
F.Caccamo 

Lunedì 
Martedì 

Mercoledì 
 

16-18 
16-18 
11-13 

 
10 

 
03.10.22 



 
Storia moderna  

 
G. Pizzorusso 

Lunedì 
Martedì 

Mercoledì 

14-16 
14-16 
9-11 

1 
1 
3 

 
03.10.22 

 
Strategie e tecniche della 
traduzione dei testi latini 

 
F.Berardi 

 
Martedì 

 
11-14 

 
5 

 
04.10.22 

 


