

Corso di Studio in **Lettere**

Calendario Lezioni a.a. 2022/2023

I semestre

Insegnamento	Docente	Giorno	Ora	Aula	Data inizio/fine corso
Antropologia Culturale	F. Dimpfmeier	Lunedì Martedì Mercoledì	18-20 18-20 11-13	1	03.10.22
Archeologia e storia dell'arte greca e romana	O. Menozzi	Lunedì Martedì Mercoledì	16-18 16-18 14-16	2 2 3	24.10.22
Estetica	A.Ardovino	<i>Mutuato dal Dipartimento di Scienze Filosofiche, Pedagogiche ed Economico-quantitative</i>			
Filologia Italiana	A.Pancheri	Lunedì Martedì Mercoledì	9-11	2	03.10.22
Filologia Latina Medievale	M.Bertè	Mercoledì Giovedì Venerdì	16-18 9-11 9-11	8 8 9	05.10.22

Filologia Romanza	M.Carerri	Mercoledì Giovedì Venerdì	18-20 16-18 11-13	1	05.10.22
Forme di poesia per Musica	I.Zamuner	Martedì Mercoledì Giovedì	16-18 14-16 11-13	3° piano V dente 3° piano V dente CESID	18.10.22
Grammatica e Linguistica Italiana	P.Ortolano	Lunedì Giovedì Venerdì	11-13 9-11 11-13	5 A A	03.10.22
Grammatica Greca	M.L. Di Marzio	Lunedì Martedì Mercoledì	9-11	A A 1° piano IV dente	03.10.22
Informatica di base (gruppo A)	F. Dragani	Venerdì	15-17	CESID	07.10.22
Informatica di base (gruppo B)	F. Dragani	Venerdì	15-17 (solo per la prima lezione poi 17-19)	CESID	07.10.22
Istituzioni di Teatro Antico-Teatro e drammaturgia antica	L.Bravi	Lunedì Martedì Mercoledì	14-16 9-11 11-13	11 11 1° piano IV dente	10.10.22
Laboratorio di Lingua Francese	K.Bolognese	Sabato	10-13	3	08.10.22

Laboratorio di Scrittura	P.Ortolano	Lunedì Venerdì	9-11 9-11	3 2	03.10.22
Laboratorio di storia delle tecniche artistiche	M.C. Ricciardi	Venerdì	10-13	Giuntella	14.10.22
Letteratura francese	G. Giansante	Lunedì Martedì Mercoledì	9-11	7	03.10.22
Letteratura greca	C.Catenacci	Lunedì Martedì Giovedì	11-13 16-18 11-13	A	03.10.22
Letteratura inglese	A.E. Soccio	Martedì Giovedì Venerdì	9-11	3	04.10.22
Letteratura italiana (Lettere Moderne – Storia)	M. Cimini	Lunedì Martedì Mercoledì	11-13	1	03.10.22
Letteratura italiana (Lettere Classiche – Linguaggi della musica, dello spettacolo e dei media)	A.Sorella	Martedì Mercoledì Giovedì	11-14 14-17 14-17	A	04.10.22
Letteratura Italiana Moderna e Contemporanea	A.Gialloreto	Mercoledì Giovedì Venerdì	16-18 11-13 11-13	1 2 2	12.10.22

Letteratura latina	P. Domenicucci	Lunedì Martedì Mercoledì	11-13	2	03.10.22
Letteratura per l'infanzia e l'adolescenza	I.Filograsso	Lunedì Martedì Venerdì	9-11	1	03.10.22
Lingua greca per principianti	R.Di Muzio	Giovedì	16-19	6	06.10.22
Lingua latina per principianti	E. Recchia	Giovedì	14-17	3	13.10.22
Psicologia dei processi di base e del comportamento – Psicologia Generale	I.Ceccato	Lunedì Martedì Giovedì	18-20	3	03.10.22
Storia contemporanea	S. Trinchese	Martedì Mercoledì Giovedì	14-16	2	03.10.22
Storia del cinema	F. Andreazza	Martedì Mercoledì Giovedì	16-18 16-18 11-13	3	11.10.22
Storia del cristianesimo	E. Galavotti	Mercoledì Giovedì Venerdì	14-16 16-18 9-11	5 5 6	05.10.22
Storia del Medio Oriente	P.Pizzo	Lunedì Martedì	14-16 11-13	3° piano I controdente 3° piano V dente	03.10.22

		Mercoledì	11-13	3° piano V dente	
Storia della Filosofia Antica	G.Feola	Lunedì Mercoledì Venerdì	16-18	Giuntella 3° piano I controdente 3° piano I controdente	03.10.22
Storia della lingua italiana	E.Picchiorri	Lunedì Martedì Mercoledì	16-18 16-18 9-11	1	03.10.22
Storia della lingua latina	F.Berardi	Martedì Giovedì Venerdì	16-18 9-11 9-11	5	04.10.22
Storia della musica moderna e contemporanea	G. Pagannone	Lunedì Martedì Mercoledì	14-16 9-11 11-13	3 5 3	03.10.22
Storia dell'arte contemporanea	F. Leone	Martedì Mercoledì Giovedì	17-20 13-16 9-12	11	04.10.22
Storia dell'arte Moderna	R.Torlontano	Lunedì Mercoledì Giovedì	13-15 16-19 8-11	5 10 2	03.10.22
Storia dell'Europa orientale	F.Caccamo	Lunedì Martedì Mercoledì	16-18 16-18 11-13	10	03.10.22

Storia moderna	G. Pizzorusso	Lunedì Martedì Mercoledì	14-16 14-16 9-11	1 1 3	03.10.22
Strategie e tecniche della traduzione dei testi latini	F.Berardi	Martedì	11-14	5	04.10.22